
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

От М  3.0А Ъ №

Об обеспечении питанием на льготных условиях 
детей военнослужащих, принимавших участие в специальной 
военной операции и погибших в ходе проведения боевых действий, 
обучающихся по программам основного общего образования и 
среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района

В целях обеспечения питанием на льготных условиях детей 
военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по программам 
основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района

администрация Сузунского района постановляет:
1. Установить порядок и условия обеспечения питанием на льготных 

условиях детей военнослужащих, принимавших участие в специальной военной 
операции и погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по 
программам основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района, согласно приложению 
к настоящему постановлению.

2. Возложить на Муниципальное казённое учреждение Сузунского района 
«Единый центр бухгалтерских услуг» и руководителей муниципальных 
общеобразовательных организаций Сузунского района ответственность за 
своевременное целевое использование денежных средств, направленных на 
обеспечение питанием на льготных условиях детей военнослужащих, 
принимавших участие в специальной военной операции и погибших в ходе 
проведения боевых действий, обучающихся по программам основного общего



образования и среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании 
«Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и разместить 
на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

Исполняющий обязанности 
Г лавы Сузунского района А.А. Осипов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 

Сузунского района
ОТ £ #

ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ 
обеспечения питанием на льготных условиях детей военнослужащих, 

принимавших участие в специальной военной операции и погибших в ходе 
проведения боевых действий, обучающихся по программам основного общего 

образования и среднего общего образования в общеобразовательных 
организациях Сузунского района

1. Порядок и условия обеспечения питанием на льготных условиях детей 
военнослужащих, принимавших участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий, обучающихся по программам 
основного общего образования и среднего общего образования в 
общеобразовательных организациях Сузунского района (далее -  Порядок и 
условия) устанавливают правила обеспечения питанием на льготных условиях 
(далее -  льготное питание) детей военнослужащих, граждан Российской 
Федерации, принимавших участие в специальной военной операции и 
погибших в ходе проведения боевых действий (далее -  военнослужащие), 
обучающихся по программам основного общего образования и среднего 
общего образования (далее -  обучающиеся) в общеобразовательных 
организациях Сузунского района (далее -  образовательная организация).

2. Питание обучающихся организуется в соответствии с требованиями 
СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям 
воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 
общественного питания населения», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические 
нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для 
человека факторов среды обитания» и другими федеральными, региональными 
и муниципальными нормативными актами, регламентирующими правила 
предоставления питания.

3. Льготное питание предоставляется в заявительном порядке в дни 
фактического посещения образовательной организации обучающимся.

4. Родители (законные представители) обучающегося подают 
руководителю образовательной организации заявление об обеспечении 
ребенка льготным питанием и представляют копии документов,



подтверждающих гибель военнослужащего в ходе проведения специальной 
военной операции.

5. Льготное питание предоставляется образовательной организацией по 
месту обучения обучающегося из расчета 73,00 рубля в день на одного 
обучающегося за счет средств бюджета Сузунского района. Обучающимся, 
одновременно относящимся к нескольким категориям лиц, имеющих право на 
бесплатное питание или питание на льготных условиях, питание 
предоставляется по одному из оснований по выбору родителя (законного 
представителя) обучающегося.

6. Решение о предоставлении обучающемуся льготного питания 
оформляется приказом образовательной организации в течение двух рабочих 
дней с момента предоставления документов. Льготное питание предоставляется 
обучающемуся со дня, следующего за днем издания приказа.

7. Предоставление льготного питания обучающемуся прекращается в 
случае поступления заявления от родителя (законного представителя) 
обучающегося об отказе от предоставления льготного питания;

8. Приказ о прекращении предоставления льготного питания 
обучающемуся должен быть издан в течение трех рабочих дней со дня 
получения руководителем образовательной организации извещения о 
наступлении обстоятельств, предусмотренных пунктом 7 настоящих Порядка и 
условий. Обеспечение льготным питанием обучающегося прекращается со дня 
издания приказа образовательной организацией.


